
Pruszków, 14 sierpnia 2023 r. 

 

Działając na podstawie § 10 ust. 1 b) Regulaminu Przetargu nr 1/2023 na sprzedaż i dostawę ładowarek 

półszybkiego ładowania prądem zmiennym o mocy nominalnej 44 kW oraz ładowarki szybkiego 

ładowania prądem stałym o mocy nominalnej 125 kW wraz z budową instalacji elektrycznych (dalej 

jako: „Regulamin”), Zamawiający informuje Oferentów o tym, co następuje: 

1. Na podstawie § 5 ust. 2 h) Regulaminu oraz na podstawie uprawnienia Organizatora Przetargu 

do zmiany bez podania przyczyny Ogłoszenia o Przetargu przed upływem terminu składania 

ofert, Zamawiający niniejszym dokonuje zmiany Ogłoszenia o przetargu poprzez rozszerzenie 

Opisu Przedmiotu Zamówienia, i tym samym zakresu ofert składanych przez Oferentów o to, 

iż stacje ładowania powinny dodatkowo posiadać ochronę mechaniczną przed najechaniem 

(słupki, odbojniki), oraz miejsca parkingowe powinny być oznakowane odpowiednim 

znakiem pionowym i poziomym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany Ogłoszenia o Przetargu poprzez zmianę opisu 

kryterium Doświadczenia Oferenta w budowie stacji ładowania, w sposób następujący: 

„3. Doświadczenie Oferenta w budowie stacji ładowania 

Ocenie podlega ilość dostarczonych, zamontowanych i uruchomionych stacji 

ładowania w przeciągu ostatnich 5 lat (licząc do dnia złożenia oferty przez Oferenta). 

Im większe doświadczenie Oferenta mierzone w łącznej ilości dostarczonych, 

zamontowanych i uruchomionych stacji ładowania we wskazanym okresie czasu, 

tym większa przyznana ilość punktów za to kryterium. 

• Waga: 20% 

• Punktacja Doświadczenie = Ilość oferta / Ilość max x 100 punktów x Waga, gdzie  

o Ilość max – największa ilość dostarczonych, zamontowanych i 

uruchomionych stacji ładowania zaoferowana w postępowaniu (wzięta po 

analizie wszystkich przyjętych ofert) 

o Ilość oferta – ilość dostarczonych, zamontowanych i uruchomionych stacji 

ładowania wskazana przez Oferenta” 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany Ogłoszenia o Przetargu poprzez zmianę informacji o 

dotacji ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sposób 

następujący: „Organizator Przetargu informuje, iż zawarł z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej jako: „NFOŚiGW”) Umowę o dofinansowanie w formie 

dotacji dotyczącej dofinansowania przedsięwzięcia objętego przetargiem (dotyczy szybkiej 

stacji ładowania) oraz jest w trakcie ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia objętego 

przetargiem w formie dotacji ze środków NFOŚiGW (dotyczy półszybkich stacji ładowania)”. 

 

2. Na podstawie § 11 ust. 1 i 2 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści § 7 ust. 8 

Regulaminu, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„O wyniku przetargu Komisja Przetargowa zawiadamia Oferentów w terminie 14 (czternastu) 

dni od dnia zakończenia Przetargu, zgodnie z zasadami dotyczącymi Powiadomień, 

przewidzianymi w § 10 niniejszego Regulaminu.” 

 

3. Działając na podstawie § 10 ust. 1 b) Regulaminu, Zamawiający publikuje pytania przesłane 

przez Oferentów od dnia ogłoszenia przetargu (28 lipca 2023 r.) wraz z odpowiedziami. 

Zamawiający informuje również, iż Oferenci mają możliwość odbycia wizji lokalnej (na własny 

wniosek) lokalizacji przeznaczonych na montaż stacji ładowania, po zgłoszeniu w tym temacie 

wniosku w formie e-mailowej na adres Przedstawiciela Organizatora Przetargu, wskazanego w 

Ogłoszeniu o Przetargu. W trakcie wizji lokalnej Oferent zostanie zapoznany min. z istniejącą i 

dostępną w rejonie wykonywania przedmiotu zamówienia infrastrukturą umożliwiającą 

prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia. Uczestnictwo w wizji lokalnej nie jest 

obowiązkowe, a jedynie zalecane. Oferent ponosi wszelkie ryzyka wynikające z faktu 

nieskorzystania przez niego z możliwości zapoznania się z obiektem podczas wizji lokalnej. 

 

Zamawiający informuje, iż dysponuje również następującymi dokumentami dotyczącymi 

lokalizacji, które za pośrednictwem wniosku przesłanego w formie e-mailowej na adres 

Przedstawiciela Organizatora Przetargu, wskazanego w Ogłoszeniu o Przetargu, udostępni 

dalszym Oferentom zamierzającym złożyć ofertę w Przetargu. Poniższe dokumenty obejmują 

m.in.: schemat zasilania obiektu; projekt zagospodarowania terenu (PZT) obiektów z 

wyszczególnioną lokalizacją Rozdzielnicy nN (niskiego napięcia), skąd zasilane będą stacje 

ładowania; odległości projektowanych tras kablowych (od Rozdzielnicy nN do stacji 

ładowania). 

 

Pytanie nr 1 

Czy dopuszczacie Państwo stacje ładowania działające w zakresie napięć do 500V, czy wymogiem jest 
zaoferowanie stacji o zakresie napięć do 1000V? 
 
Odpowiedź nr 1 
 
Tak, Zamawiający dopuszcza stacje ładowania działające w zakresie napięć do 500V. 
 
Pytanie nr 2 
 
Czy przewody CCS mają być przystosowane do pracy w natężeniu do 200A czy do 400A?  
 
Odpowiedź nr 2 
 
Przewody CCS mają być przystosowane do pracy o natężeniu do 200A. 
 
Pytanie nr 3 
 
Jakie są długości kabli przy stacjach DC, czy jest norma czy powinniśmy to dookreślić? 
 
Odpowiedź nr 3 
 



Oferent określa długości kabli na podstawie wizji lokalnej lub określi długość na podstawie mapek 
lokalizacji, które to mapki zostaną przesłane do Oferenta na jego wniosek w formie e-mailowej, 
przesłany do Przedstawiciela Organizatora Przetargu. 
 
Pytanie nr 4 
 
Czy stacja ładowania może zostać zaoferowana w formie wiszącej na dedykowanym słupku, czy musi 
być w formie wolnostojącego słupka? 
 
Odpowiedź nr 4 
 
Zamawiający dopuszcza obydwa rozwiązania, o ile są tak samo trwałe. 
 
Pytanie nr 5 
 
Czy stacja ładowania ma być kompatybilna z systemami do zarządzania stacjami ładowania 
oferowanymi na polskim rynku? 
 
Odpowiedź nr 5 
 
Tak, musi być to stacja kompatybilna z systemami zarządzania oferowanymi na rynku. 
 
Pytanie nr 6 
 
Pojawiły się jeszcze pytania, min. o wybór sposobu zasilania w lokalizacjach gdzie nie ma wystarczającej 
mocy przyłączeniowej/zamówionej. Wskazaliście Państwo, że należy wystąpić o zwiększenie mocy, lub 
zastosować system zarządzania mocą pomiędzy budynkiem a stacją. Od czego zależy wybór 
rozwiązania? Wprowadzanie systemu dynamicznego zarządzania mocą jest możliwe, natomiast 
rozwiązanie poziom wyceny. Zwiększenie mocy zamówionej w perspektywie czasowej zwiększa 
Państwa koszty za dystrybucje energii elektrycznej, a w niektórych przypadkach jest wręcz nie możliwe 
ze względów technicznych. 
 
Odpowiedź nr 6 
 
Zamawiający wyraża zgodę na dynamiczne zarządzanie mocą dla wszystkich lokalizacji oprócz 
lokalizacji w Pruszkowie (Parzniewska 10), gdzie powinno być zwiększenie o 100 kW mocy zamówionej. 
 
Pytanie nr 7 
 
Pytanie dotyczy oznakowania miejsc. Zgodnie z zapytaniem stacje mają zostać odebrane przez Urząd 
Dozoru Technicznego – w związku z tym stacje powinny posiadać ochronę mechaniczną przed 
najechaniem (słupki, odbojniki), oraz miejsca parkingowe powinny być oznakowane znakiem 
poziomym, a miejsca oznakowane minimum białą kopertą. Czy w wycenie powinniśmy przyjąć 
kompletne oznakowanie miejsc parkingowych zgodnie? 
 
Odpowiedź nr 7 

W swoich ofertach Oferenci powinni przyjąć również wycenę za ww. wskazane czynności, tj. stacje 

powinny posiadać ochronę mechaniczną przed najechaniem (słupki, odbojniki), miejsca parkingowe 

powinny być oznakowane znakiem poziomym i pionowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Pytanie nr 8 



Wymagane dane mogą zostać zbierane, analizowane i przetwarzane przez zewnętrzy system 

operatorski stacjami ładowania.  Czy mowa tu o integracji urządzenia jakim jest stacja ładowania z 

wybranym przez Zamawiającego operatora sieci ? Jeśli tak nie jest to proszę o wyjaśnienie tego punktu. 

Odpowiedź nr 8 

Stacja powinna posiadać możliwość komunikacji z dowolnym systemem operatorskim na rynku. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o udostępnienie materiałów związanych z lokalizacją ładowarek w załączniku nr 4 w kolumnie 

„Uwagi 2”. 

Odpowiedź nr 9 

Załącznik nr 4 zawiera adresy z mapkami lokalizacji (w odrębnych zeszytach, w tym samym 

dokumencie). 

Pytanie nr 10 

Prosimy o uszczegółowienie zakresu prac związanych z budową przyłącza i instalacji ładowarki w 

lokalizacjach wskazanych w załączniku nr 4 (mapę z trasę kabli, długość kabli, typ kabla, czy trasa kabla 

przebiega przez tereny zielone czy też zurbanizowane wymagające wykonania robót budowlanych 

itp.).  

Odpowiedź nr 10 

Oferent określa trasę i długości kabli na podstawie wizji lokalnej lub określi trasę i długość na podstawie 

zał. mapek lokalizacji. Budowa przyłącza powinna przebiegać po terenie działki Zamawiającego – 

STRABAG posiada tytuły własności lub użytkowania wieczystego dla każdej z działek. 

Pytanie nr 11 

Czy zamawiający jest w posiadaniu warunków przyłączenia dla stacji ładowania ? 

Odpowiedź nr 11 

Nie ma oddzielnych warunków przyłączenia dla stacji ładowania – jeżeli w danej lokalizacji brakuje 

mocy, to należy w rozdzielnicy nN zabudować ograniczniki mocy. 

Pytanie nr 12 

Czy zamawiający jest w posiadaniu informacji o instalacjach podziemnych dla budowanych przyłączy 

do ładowarek ? 

Odpowiedź nr 12 

Tak. 

Pytanie nr 13 

Czy przyłącza kablowe będą prowadzone po terenach prywatnych ? 

Odpowiedź nr 13 

Budowa przyłącza powinna przebiegać po terenie działki Zamawiającego – wszystkie działki są 

przedmiotem prawa własności lub użytkowania wieczystego Strabag. 



Pytanie nr 14 

Czy w ofercie należy uwzględnić pozyskanie służebności przesyłu ? 

Odpowiedź nr 14 

Nie ma takiej potrzeby. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pozyskania służebności przesyłu, wypłaty służebności są po 

stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 15 

Nie ma takiej potrzeby. 

Pytanie nr 16 

W załączniku nr 4 w kolumnie „posiadanie” są pozycje, w których wpisane są wartości jako „własność 

i UW”. Czy dla tych pozycji należy przewidzieć w ofercie jakieś koszty związane z posadowieniem 

ładowarek ? 

Odpowiedź nr 16 

Nie. 

Pytanie nr 17 

W ogłoszeniu o przetargu istnieje zapis na wybudowanie stacji prądem stałym o mocy 125 kW. Czy 

zamawiający wyrazi zgodę na wybudowanie stacji ładowania o mocy 120 kW ? 

Odpowiedź nr 17 

Tak. 

Pytanie nr 18 

W związku z obszernym zakresem prac do wykonania przyłączy w różnych lokalizacjach prosimy o 

przesunięciu terminu złożenia oferty do dnia 25.08.2023. Powyższa prośba umożliwi dokładne 

przeanalizowanie dokumentacji graficznej oraz przygotowanie kompleksowej, rzetelnej i 

konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

§ 1 ust. 2 nie może być spełniony. Stacja ładowania zostanie zainstalowana do gotowego przyłącza i 

nie jest konieczne zawieranie nowej umowy z operatorem energetycznym. 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę § 1 ust. 2: 

W ramach Przedmiotu Umowy, poza elementami wskazanymi w ust. 1 powyżej, Wykonawca 

zobowiązany jest do dostarczenia wszelkich materiałów i narzędzi niezbędnych do wykonania 

Przedmiotu Umowy, przeprowadzenia niezbędnych prób i rozruchów technologicznych, uzyskania 



akceptacji dokumentacji projektowej przez Zamawiającego, wykonania dokumentacji powykonawczej, 

uzyskania w imieniu Zamawiającego niezbędnych zgód, zgłoszeń i pozwoleń właściwych organów i 

instytucji, które pozwolą na rozpoczęcie budowy Stacji Ładowania oraz jej użytkowanie, w tym w 

zakresie dopuszczenia do eksploatacji przez Urzędem Dozoru Technicznego (UDT), podpisania w 

imieniu Zamawiającego umowy o przyłączeniu do sieci elektroenergetycznej (jeśli dotyczy), a także do 

przeszkolenia z obsługi i konserwacji Stacji Ładowania osób wyznaczonych przez Zamawiającego, 

zgodnie z treścią § 9 ust. 15 Umowy. 

Pytanie nr 20 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dot. § 1 ust. 4 - Na podstawie dostępnej dokumentacji nie można stwierdzić, że nie zachodzą 

przeszkody utrudniające lub uniemożliwiające wykonanie prac. Będzie to możliwe do zweryfikowania 

na etapie wykonania projektu budowlanego. Nawet po wykonaniu projektu, może okazać się że 

dokumentacja nie obejmuje przeszkód, np. fundamentów, okablowania, niezinwentaryzowanych na 

mapach. Wnioskujemy o zmianę zapisu. 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 21 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dotyczy § 6 - Ze względu na czas wykonania prac, który może zostać zlecony np. w Sierpniu 2025, 

wnioskujemy o wprowadzenie mechanizmu powiększającego budżet o przyjęte ogólnie wskaźniki, np. 

wskaźnik inflacji. Oferta złożona na dzień 18 Sierpnia, może nie mieć odzwierciedlenia w realnych 

kosztach, które będą obowiązywać w 2025 roku. 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 22 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dot. § 6 ust. 3 - Zapis budzi nasze wątpliwości - jeżeli zakres prac ulegnie zwiększeniu, np. poprzez 

konieczność dostosowania rozdzielni elektrycznej w dodatkowe aparaty, czego nie będziemy mogli 

przewidzieć na etapie składania oferty, to w naszej ocenie zakres prac dodatkowych powinien zostać 

wykonany przez zamawiającego, lub powinien zostać zwiększony budżet na pracę dodatkowe. 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 23 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dot. § 6 ust. 4 - Zapis trudny do zaakceptowania ze względu na możliwą konieczność zmian na etapie 

budowy. 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 24 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dot. § 9 ust. 6 - W nasze ocenie czas na naprawy jest niewspółmierny do utraconych korzyści, które 

ponosi zamawiający. W naszej ocenie infrastruktura do ładowania nie jest infrastrukturą krytyczną, 

która wymaga tak krótkich czasów na naprawę. Możemy zaproponować warunki - 4 godziny robocze 



na reakcje i próbę zdalnej naprawy (95% awarii spowodowanych jest zawieszeniem się systemu). SLA 

na naprawy jakie są stosowane wynoszą minimalnie 2 dni robocze, a firmy które zdecydowały się na 

takie rozwiązanie, ponoszą z tego tytułu odpowiednie koszty. W naszym przypadku realny czas na 

naprawę w ramach przygotowania oferty bez miesięcznych kosztów dodatkowych może wynosić 7 dni 

roboczych. 

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 25 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Dot. § 10 - W naszej ocenie wysokość kar umownych jest niewspółmierna do ponoszonych utraconych 

korzyści i wnioskujemy o zaproponowanie niższych wartości kar umownych. 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 26 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 1 ust. 5 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

5. Wykonawca oświadcza, że uwzględnił niezbędny nakład pracy oraz środków potrzebnych do 

wykonania Przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 27 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 1 ust. 8 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

8. Wykonawca oświadcza, że jest świadom, iż niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn od niego zależnych, a w szczególności nieterminowe wybudowanie, 

uruchomienie lub uzyskanie prawa do użytkowania Przedmiotu Umowy, może skutkować 

wystąpieniem szkody po stronie Zamawiającego związaną z utratą dofinansowania przez 

Zamawiającego dotacji od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej 

jako: „NFOŚiGW”). 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 28 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 3 ust. 5 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

5. Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu niezbędnej dokumentacji 

technicznej, związanej z Przedmiotem Umowy, do jego wcześniejszej akceptacji. 

Odpowiedź nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 29 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 



Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu zawartego w § 6 ust. 4? 

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 30 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 9 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

9. Za dzień zapłaty Wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 31 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 7 ust. 2 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

2. Gwarancja Dobrego Wykonania zostanie złożona przez Wykonawcę na kwotę w wysokości 5 (pięć) 

% Wynagrodzenia w ciągu 14 (czternaście) dni od dnia podpisania Umowy przez obie Strony, z datą 

ważności od dnia wystawienia gwarancji do dnia podpisania protokołu odbioru dla ostatniej Stacji 

Ładowania. 

Odpowiedź nr 31 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 32 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 8 ust. 4 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

4. Jeżeli w toku czynności odbiorowych okaże się, że Przedmiot Umowy posiada wady, odbiór nie 

zostanie dokonany. Po usunięciu wad, procedura odbiorowa zostanie powtórzona w celu dokonania 

odbioru. W przypadku nieusunięcia wad przez Wykonawcę w wymaganym terminie z przyczyn od 

niego zależnych, Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z przysługujących mu na podstawie 

Umowy uprawnień, w tym do skorzystania z Gwarancji Dobrego Wykonania, a także zlecenia usunięcia 

wad na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 32 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 33 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu gwarancji, o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt a, do 

36 miesięcy? 

Odpowiedź nr 33 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 34 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 9 ust. 6 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

6. Po zgłoszeniu przez Zamawiającego wad, Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do 

usunięcia zgłoszonych wad niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 12 godzin od dokonania 



zgłoszenia w przypadku awarii krytycznych, i nie później niż w terminie 24 godzin od dokonania 

zgłoszenia w przypadku pozostałych awarii. 

Odpowiedź nr 34 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 35 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 9 ust. 11 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

11. W przypadku gdy Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie dotrzyma terminu na usunięcie 

lub przystąpienie do usunięcia wad zgodnie z niniejszym § 9 Umowy, po bezskutecznym upływie 

dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego, Zamawiający będzie miał 

prawo do usunięcia wad we własnym zakresie lub przy pomocy innego podmiotu posiadającego 

odpowiednie kwalifikacje techniczne na koszt i ryzyko Wykonawcy, z zachowaniem uprawnień 

wynikających z udzielonej przez Wykonawcę gwarancji. 

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 36 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 9 ust. 14 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

14. Wykonawca zobowiązuje się do podpisania i dostarczenia Zamawiającemu w dniu każdorazowego 

odbioru danej Stacji Ładowania karty gwarancyjnej zamontowanych urządzeń (według wzoru 

stanowiącego Załącznik nr [_] do Umowy). 

Odpowiedź nr 36 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 37 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższe brzmienie § 10 ust. 1? 

1. Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną Wykonawcy w przypadku zwłoki w terminie realizacji 

części Przedmiotu Umowy, tj. pojedynczej Stacji Ładowania w stosunku do terminu  

wskazanego w § 2 ust. 4 Umowy, liczonego od dnia otrzymania Zamówienia od Zamawiającego w 

wysokości 0,1 % Wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. Łączna wysokość kar umownych z tego tytułu 

nie może przekroczyć kwoty 5% wartości Wynagrodzenia. 

Odpowiedź nr 37 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 38 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający zgadza się na poniższe brzmienie § 10 ust. 2? 

2. Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną Wykonawcy w przypadku zwłoki w terminie realizacji 

całości Przedmiotu Umowy, tj. wszystkich Stacji Ładowania w stosunku do terminów końcowych 

wskazanych w § 2 ust. 4 Umowy, w wysokości 0,5% Wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. Łączna 

wysokość kar umownych z tego tytułu nie może przekroczyć kwoty 10% wartości Wynagrodzenia. 



Odpowiedź nr 38 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 39 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający zgadza się na poniższe brzmienie § 10 ust. 3? 

3. Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną Wykonawcy w przypadku zwłoki w ustalonym przez 

Strony terminie usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym danej Stacji Ładowania w 

wysokości 0,1% Wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. Łączna wysokość kar umownych z tego tytułu 

nie może przekroczyć kwoty 10% wartości Wynagrodzenia. 

Odpowiedź nr 39 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 40 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający zgadza się na poniższe brzmienie § 10 ust. 4? 

4. Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną Wykonawcy w przypadku zwłoki w przystąpieniu do 

usuwania wad lub zwłoki w usunięciu wad Przedmiotu Umowy stwierdzonych w Okresie Gwarancji, w 

wysokości 0,1% Wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do usuwania wad i/lub za każdy 

pełen dzień zwłoki w usunięciu wad. Łączna wysokość kar umownych z tego tytułu nie może 

przekroczyć kwoty 5% wartości Wynagrodzenia. 

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 41 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu zawartego w § 10 ust. 6. 

Odpowiedź nr 41 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 42 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 10 ust. 7 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

7. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w 

przypadku gdy wysokość szkody będzie przewyższała wysokość zastrzeżonych w Umowie kar 

umownych, z tym zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy nie obejmuje 

szkód z tytułu jakiejkolwiek utraty zysku, straty produkcyjnej lub straty w korzystaniu, utraty umów, 

jakichkolwiek strat następczych lub pośrednich, w tym utraconych korzyści. Całkowita 

odpowiedzialność Wykonawcy, ze wszystkich tytułów w tym wynikających z Umowy, ograniczona jest 

do 20% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 Umowy. 

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 43 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 10 ust. 11 zgodnie z poniższym brzmieniem? 



11 Zamawiający w ramach pokrycia kar umownych należnych od Wykonawcy ma prawo dokonać 

wypłaty odpowiednich kwot z Gwarancji Dobrego Wykonania Umowy, Gwarancji na Okres Gwarancji 

lub Kaucji Zastępcze. 

Odpowiedź nr 43 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 44 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 11 ust. 1 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za  szkody poniesione przez Zamawiającego na skutek 

niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jego zobowiązań wynikających z 

Umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. 7. 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 45 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 11 ust. 2 pkt a. zgodnie z poniższym brzmieniem? 

a. dostawy materiałów i urządzeń – z chwilą pełnej zapłaty faktury dla danej dostawy; 

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 46 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 15 ust. 1 pkt b. zgodnie z poniższym brzmieniem? 

b. Wykonawca w ciągu 10 dni od dnia przekazania mu terenu robót nie rozpoczął prac bez obiektywnie 

uzasadnionych przyczyn, lub Wykonawca z przyczyn od niego zależnych przerwał realizację Przedmiotu 

Umowy i nie realizuje go przez okres kolejnych 10 dni, a takie działanie lub zaniechanie nie zostało 

naprawione po otrzymaniu od Zamawiającego pisma wzywającego do zaprzestania naruszeń i 

usunięcia skutków naruszenia; 

Odpowiedź nr 46 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 47 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 15 ust. 1 pkt c. zgodnie z poniższym brzmieniem? 

c. całość Przedmiotu Umowy nie zostanie odebrana bez zastrzeżeń przez Zamawiającego w terminach 

wskazanych w § 2 ust. 4 Umowy, ze względu na przyczyny zależne od Wykonawcy; 

Odpowiedź nr 47 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 48 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 15 ust. 3 zgodnie z poniższym brzmieniem? 



3. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, w przypadkach, o 

których mowa w ust. 1 pkt. a)-g) powyżej, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary 

umownej w wysokości 5 (pięć) % wartości Wynagrodzenia. Zamawiający jest uprawniony do 

dochodzenia od Wykonawcy zapłaty kary umownej, o której mowa w zdaniu poprzednim, także po 

wygaśnięciu Umowy spowodowanym złożeniem przez Zamawiającego oświadczenia o odstąpieniu ze 

względu na przyczyny zależne od Wykonawcy. Uprawnienie to przysługuje Zamawiającego niezależnie 

od innych kar umownych określonych w Umowie. 

Odpowiedź nr 48 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 49 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 15 ust. 7 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

7. Przysługujące Zamawiającemu na podstawie Umowy prawo odstąpienia może być w każdym z 

przypadków wykonane w terminie 30 dni od chwili powzięcia przez Zamawiającego wiadomości o 

okolicznościach uprawniających go do odstąpienia. 

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 50 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 16 ust. 5 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

5. Jeżeli z powodu Siły Wyższej realizacja Przedmiotu Umowy stanie się niemożliwa, każdej ze Stron 

przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy na warunkach wskazanych w § 15 Umowy. 

Odpowiedź nr 50 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 51 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 17 ust. 3 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

3. Wykonawca na żądanie Zamawiającego, uzasadnione obiektywnymi okolicznościami, zobowiązany 

jest dokonać zmiany osób, o których mowa w ust. 1 pkt b. powyżej i powiadomić o tym Zamawiającego 

drogą e-mailową na adres wskazany w ust. 1 pkt a. powyżej, w terminie nie dłuższym niż 7 dni 

roboczych od dnia powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o potrzebie zmiany. 

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 52 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 17 ust. 4 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

4. Zamawiający może dokonać zmiany osób, o których mowa w ust. 1 pkt a. powyżej, gdy jest to 

uzasadnione obiektywnymi okolicznościami, o czym niezwłocznie powiadomi Wykonawcę drogą e-

mailową na adres wskazany w ust. 1 pkt b. powyżej. 

Odpowiedź nr 52 



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 53 (dotyczy Załącznika nr 3 – Wzoru Umowy) 

Czy dopuszczalna jest zmiana w zakresie § 19 ust. 3 zgodnie z poniższym brzmieniem? 

3. Strony nie dokonają przeniesienia jakichkolwiek praw (w tym wierzytelności) lub zobowiązań 

wynikających z niniejszej Umowy bez pisemnej pod rygorem nieważności zgody drugiej Strony. 

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 


